российская федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫТМАНОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Z
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Кытманово

О внесении изменений в
постановление Администрации
Кытмановского района от 21.02.2023
№ 49 «Об утверждении Порядка
предоставления бесплатного двух
разового питания обучающихся с
ограниченными возможностями
здоровья обучение которых

О внесении

которых
организовано на дому»

На основании Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
(далее - Федеральный закон № 210-ФЗ), в целях реализации ФЗ от
29.12.2021г № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
Администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения постановление Администрации Кытмановского
района от 21.02.2023 № 49 «Об утверждении Порядка предоставления
бесплатного двух разового питания обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья обучение которых организовано на дому»: текст
пункта 1.7 «Замена сухого пайка (продуктового набора) на денежную
компенсацию не производится» заменить «Бесплатное двухразовое питание
обучающемуся с ОВЗ заменяется денежной компенсацией на основании
заявления заявителя. Денежная компенсация выплачивается
общеобразовательной организацией исходя из стоимости сухого пайка
(продуктового набора) и количества дней обучения (участия в теоретических
и практических занятиях) в пределах бюджетных ассигнований,
предусмотренных общеобразовательной организацией на эти цели.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Администрации района (Овсянникова А.Н.)

Глава района Велып В.В.